Franciscum archiepiscopum presbiteros et clericos prefatos com-
missa iuxta bone memorie Bonifatii pape. viii. similis predecessoria
nostri et Cien. concili ac aliorum predecessorum nostrorum constitutio-
nes et decreta criminis lese maiestatis reos sacrilegos excommunicatos
anathematizatos infames diffidatos instabiles et ut publica
repulsa confusi nullum inueniat sue malicie successorem cuiuslibet
hereditatis etiam ab intestato incapaces feudis insuper et locationi-
bus officiis et bonis spiritalibus et temporalibus qui singuli eorum
a prefatis Romanis et Pisanis ecclesiis necnon decorum Laurentii prio-
rum uepilliferi octo de Halia et aliorum complicum filios et nepotes per
rectam lineam descendentes quibuscumque beneficiis ecclesiasticis qui
quolibet tempore perpetracionis excessuum predictorum obtinebant qua-
liacumque forent spe promotionis in futurum oio sublata priuatos nec
non feuda et bona locata huiusmodi ad ecclesias ipsas ita ut hi ad
quos spectant de illis pro sua uoluntate disponant reuersa esse et
cuncta eorundem Laurentii priorum uepilliferi et octo de Halia ac au-
xilii concilium uel fauorem prestantiu. complicum et adherentiu huius-
modi edificia in ruinam dari debere ita ut eorum habitatores deserere
fiant et non sit qui eas inhabitet in posterum et ut perpetuam notam
infamie perpetua ruina testetur nullo tempore reparetur nullus eis de-
bita reddere nullum in iudicio respondere teneri nulli quoque filio-
rum aut nepotum predictorum per uirilem sexum descendentiu ab eisdem
alicuius aperiri debere tanquam dignitatis aut honoris ecclesiastici
uel mundani et ad alicuius loci regimem ascendere non posse postulandi
facultatem eis negatam notarie iudicatus et quotlibet aliud officium
seu ministerium publicum interdictum ad ordines assensum inhibitu ad be-
neficia et officia ecclesiastica denegatum accessum existere et ut magis
sit famosa eorum infamia ad actus legitimos nullus eis aditu nul-
lamue portam patere quicquid in bonis tunc inueniebatur eorundem fisci
et rei publice dominio applicatum fore ita ut ex illis nil transmitta-
tur ad posterum sed potius cum eis etiam sua danata existat Florentium
preterea et Resulanam ac pistoriensem illi propinquiores dominio subiec-
tas ciuitates et diocesis ecclesiastico et strictissimo interdico suppositas
esse et propter has penas eorundem Laurentii priores uepilliferum octo
auxiliatores consultores fautores complices et adherentes omnes et singu-
las alias excommunicationis anathematis et eterne maledictionis sententias censuras

et penas in tam graui excessus et crimina perpetrantes tam a iure quam
per extrauagantes constitutiones et litteras predecessorum predicto-
rum et nostras inflictas incurrisse ipsam quoque ciuitatem Florentiam si infra
mense ei a iure statutum laurentium priores uepilliferum octo auxiliatores
consultores complices fautores et adherentes predictos prout tanti
facinoris exigit enormitas et ei facultas affuerit non duxerit punien-
dos pontificali archiepiscopali qua decoratur dignitate priuatum
fore et nihilominus interdictam remanere et ut eorundem tot censuris
illaqueatorum sicut culpa ita sit pena notoria laurentium priores uepil-
liferum octo fautores auxiliatores consultores complices et adheren-
tes predictos tanti mali participes singulis dominicis et aliis festi-
uis diebus in ecclesiis ciuitatum decem uicinarum dictis interdictis ciui-
tatibus et diocesibus dum maior ad diuina ibi conuenit multitu-
do populi pulsatis candelis et candelis accensis excommunicatos pub-
lice denunciari mandamus et cum sanctum ac salubre existat et pub-
lice utilitati non mediocriter expedire noscatur tam facinorosos et fla-
gitiosos homines a christi fidelium cetero ne suis uersutijs ceteros ad
sui perniciem deducant segregare uniuersis et singulis christifidelibus
districtius iniungimus ut excommunicatos et anathematizatos huius-
modi euitent et faciant euitari nec cum eis aut eorum aliquo emen-
do uendendo permutando aut alias quomodolibet contrahendo
comertium habere aut communicare et conuersari uel aliquod huma-
nitatis opus eis exhibere ullatenus audeant uel presumant preter
quam in Romana curia prefata et tam in illa quam extra eam ratione
preteritorum creditorum contractuum obligationum ac negotiorum
cum eis habitorum seu dependentium ab eisdem pro illorum disso-
lutione et creditorum illis exactione ab eisdem ac debitorum per
illos quomodolibet recuperatione recerentes quascumque conuen-
tiones et ligas quas excommunicati et anathematizati ac priuati
predicti cum quibusuis ducibus regibus communitatibus collegi-
is et potentatibus sub quibusuis uertorum formis etiam iura-
mento aut quauis alia firmitate roboratis iniisse dicerentur
et quarum tenorem ac si de uerbo ad uerbum hic expimeretur
haberi uolumus pro expresse ueritate irritas et inanes et ad qua-
rum obseruationem alias per illas obligati premissorum occasio-
ne amplius non teuentur nemini quominus inhibitioni predictae

5
(Cruzol-
berit)

predicte pareant posse aut debere suffragari quouis modo nec non
irritū 7 inane quicquid secus sup his a quoq̄ quauis auctoritate sciē
ter uel ignoranter contigerit attemptari. Et ut presentiu litterarū
tenor ac omnia 7 singula in eis contenta ad omniu noticiā facilius
peruenire possint ipsas in ualuis basilice principis apostolorū de ur
be affigi mandamus uolentes q̄ huiusmodi earum publicatio sic fa
cta p̄inde omnes quos concernūt arceat postq̄ de his aliquā no
ticiā quomodolibet habuerint p̄sonaliter intimare fuissent. Nō ob
stantibus constitutionibus 7 ordinationibus apostolicis cōtrariis
quibuscūq̄. Aut si aliquibus communiter uel diuisim ab eadem sit
sede indultum q̄ interdicti suspēdi uel excomunicari aut beneficiis
7 officiis priuari non possint per litteras apostolicas nō facientes
plenā 7 expressam ac de uerbo ad uerbū de indulto huiusmodi mē
tionem 7 quibuscūq̄ aliis priuilegiis exemptionibus indulgentiis
7 litteris apostolicis generalibus uel specialibus ipsius Laurentio
cōplicitibus adherentibus ac aliis quibuscūq̄ per sedem predictam
in genere uel in specie quomodolibet sub quibuscūq̄ uerborū for
mis cum clausulis etiam insolitis quarūcūq̄ derogatoriā deroga
toriis forsitan concessis per qui presentibus nō expressa uel totaliter
nō inserta effectus eaz impediri ualeat quolibet uel differri 7 qui
quo ad premissa nolumus eis aliquaten⁹ suffragari. Nulli ergo oī
no hominū liceat hāc paginam nostre declarationis mandati consti
tutionis 7 uoluntatis infringere uel ei ausu temerario cōtraire. Si
quis autem hoc attemptare presumpserit indignationē omnipoten
tis dei 7 beatorū Petri 7 Pauli apostolorū eius se nouerit incur
surum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis
dominice Millesimoquadringentesimo septuagesimo octavo Kal.
Iunii Pontificatus nostri anno septimo.